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ÖNSÖZ 
 

Ekonomik büyüme ile çevresel kirlilik arasındaki ilişkiyi anlamak, 

çevresel sürdürülebilirliğin tesis edilmesi ve doğal kaynakların etkin bir 

şekilde kullanılması için stratejik politikaların geliştirilmesine imkan 

tanımaktadır. Bu çalışma, ekonomik büyüme ile çevresel kirlilik arasın-

daki ilişkiyi kapsamlı bir şekilde ele alarak çevresel sürdürülebilirlik 

perspektifinde bir katkı sunmayı hedeflemektedir. 

Kitapta öncelikle zaman serileri analizinde yaygın olarak kullanı-

lan geleneksel birim kök ve eşbütünleşme testlerinin teorik yapısı su-

nulmaktadır. Ardından yapısal kırılmayı dikkate alan testler teorik ola-

rak ortaya koyulmakta ve ayrıca kırılmaların sayısı ve formu hakkında 

önsel bilgi gerektirmeyen birim kök ve eşbütünleşme testlerinin gelişimi 

incelemektedir. Çalışmada örnek uygulama olarak ekonomik büyüme 

ile çevresel kirlilik arasındaki ters u formundaki ilişkinin gerçerliliğinin 

incelenmesine imkan sağlayan Çevresel Kuznets Eğrisi hipotezi ele 

alınmaktadır. Yapılan uygulamada serilerin öncelikle durağanlığı ince-

lenmiş, daha sonra hipotezin geçerliliği hem sert hem de yumuşak kı-

rılmaları tespit edebilen fourier eşbütünleşme testi ile sınanmıştır. Böy-

lelikle çevresel kirlilik ile gelir düzeyi arasındaki ilişkinin son dönemde 

geliştirilen yöntemler aracılığıyla ortaya koyulması amaçlanmıştır. 

Bu çalışma, yazarın İstanbul Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitü-

sü Ekonometri Anabilim Dalı Yüksek Lisans programı kapsamında 

yazmış olduğu “Yapısal Kırılma ve Fourier Eşbütünleşme Analizi: Tür-

kiye’de Çevresel Kuznets Eğrisi Hipotezinin Geçerliliğinin Sınanması” 

başlıklı tezinden türetilmiştir. Tez çalışmasının hazırlanmasında her 

daim değerli görüş ve önerilerini benimle paylaşan danışman hocam 

Sayın Prof. Dr. Nilgün Çil’e sonsuz teşekkürlerimi sunarım.  

Hayatımın her aşamasında sabır ve ilgi ile beni destekleyen değer-

li aileme şükranlarımı sunarım. Ayrıca kitabın hazırlanma sürecinde 

sağlamış oldukları destek için Filiz Kitabevi çalışanlarına teşekkür ede-
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GİRİŞ 

 

Atmosfere salınan zararlı gaz miktarındaki artış ekolojik denge 

üzerinde baskı oluşturmakta ve küresel ısınma, iklim değişiklikleri gibi 

çevresel problemlerin temelini oluşturmaktadır. Bu nedenle zararlı gaz 

salınımı ile ilişkili unsurların belirlenerek etkilerinin analiz edilmesi 

önem kazanmıştır. Çevre kalitesini başlıca etkileyen unsurlardan olan 

ekonomik büyüme, üretim faaliyetlerinin bir sonucu olarak ortaya çık-

maktadır. Buna göre üretim faaliyetlerinin biçimi çevresel kirliliği arttı-

rıcı sonuçlar doğurmaktadır. Ekonomik gelişme ve gelişmenin temel 

kaynaklarından sayılabilen üretim faaliyetlerindeki değişim ile enerji 

talebinde de kayda değer bir artış meydana gelmiş ve artan karbon 

emisyonu (CO2) çevresel kalitenin bozulmasına neden olmuştur. Eko-

nomik büyüme ve artan enerji talebi gibi faktörlere eşlik eden toplumsal 

unsur ise nüfus artış hızı ile bağlantılı olmaktadır. Burada nüfusun bir 

başka boyutu olarak ele alınabilecek olan kentleşme olgusu ise ekono-

mik büyüme gibi çevresel kalite ile etkileşim içinde bulunan ve çok 

boyutlu etkileri olabilecek bir kavram olarak ifade edilebilmektedir.   

Tarıma dayalı üretiminden sanayi üretim biçimlerine geçilerek üretim 

faaliyetlerinin kentlerde yoğunlaşması ile bu bölgeler çekim merkezine 

halini almış ve çevre kalitesi üzerindeki baskı artmıştır. Bu kapsamda 

politika yapıcıların toplumun refah düzeyini arttırmak amacıyla uygu-

lamaya koyduğu ekonomik faaliyetlerin çevre ile ilişkisi sürdürülebilir 

ekonomi modeli çerçevesinde yerel ve küresel ölçekte önem arz etmek-

tedir. Çevre ve ekonomi ilişkisi çerçevesinde literatürde uygulama alanı 

bulan Çevresel Kuznets Eğrisi hipotezi ekonomik büyüme ile çevresel 

kalite arasındaki ilişkinin tahliline olanak sağlamaktadır.  

Kitabın ilk bölümünde geleneksel birim kök ve eşbütünleşme test-

leri açıklanmaktadır. İkinci bölümde yapısal kırılmaların varlığı duru-
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munda olası kırılmaların modellendiği birim kök ve eşbütünleşme test-

leri incelenmektedir. Daha sonra son dönemde ele alınan çalışmalarda 

sıklıkla kullanılan Fourier Birim Kök testleri incelenmekte ve yapısal 

kırılmaların form ve sayısının fourier fonksiyonları ile modele dahil 

edildiği Banerjee vd. (2017) Fourier ADL eşbütünleşme testi ele alın-

maktadır. Kitabın dördüncü bölümünde ise araştırma konusu olarak 

belirlenen Çevresel Kuznets Eğrisi hipotezi hakkında teorik bilgiler 

açıklanmakta olup, Türkiye için hipotezin geçerliliği ekonometrik yön-

temlerle sınanarak analiz sonuçları sunulmaktadır. Sonuç bölümünde 

elde edilen bulgular değerlendirilerek sonlandırılmaktadır. 

 


